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/1 / BUBAK Józef: S ty lizac ja  gwarowa na p rzyk ładzie  "Rodu G ąsie- 
niców" J. K apeniaka. "Z eszyty  Naukowe UJ", P ra c e  Językoznawcze 
z. 54, Kraków 1977, s . 251-260.

Na przyk ładzie  pow ieści Kapeniaka bada au to r funkcje d ia lek tyzacji 
i s ty lizac ji gwarowej w l i te ra tu rz e , próbując jednocześnie o k re ś lić  r ó ż 
norodne trud n o śc i tow arzyszące  wprow adzaniu gwary do utw oru li te ra c k ie 
go. Analiza "Rodu G ąsien iców ", stanow iąc egzem plifikację uwag te o re 
tycznych, zm ierza rów nież do o k reś len ia  funkcji sem antycznej (koloryt 
lokalny, ch a rak te ry sty k a  bohaterów)d s ty listycznej (s ty lizac ja  "w ybiórcza", 
częściow o tylko naśladu jąca  cechy języka podhalańskiego)gw ary w omawia
nym utw orze.
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/ I /  CHRZĄSTOWSKA Bożena, WYSŁOUCH Sew eryna: Poetyka s to 
sowana. W arszaw a 1978, W S iP , s s .  580, zł 8 0 ,-

K siążka zaw iera elem entarne w iadom ości z zak resu  te o r i i  l i te ra tu ry . 
Podstaw ą m etodologiczną i erudycyjną je s t  dla au torek  "Z arys  te o rii l i te 
ra tu ry "  G łow ińskiego, O kopień-S ław ińskiej i S ław ińskiego. P ublikacja , 
przeznaczona głównie dla n auczycie li, dostosow uje metody p racy  nad d z ie 
łem literack im  w szkole do wymagań w spółczesnej re f le k s ji lite ra tu ro zn aw 
cze j. C zęsty w p rak tyce szkolnej intuicyjny odbiór l i te ra tu ry  proponują 
au tork i zas tąp ić  świadomą analizą . Za główne cele  nauczania li te ra tu ry  
w szkole przyjm ują w ykształcenie świadom ości czy teln iczej i w yrobienie 
sp raw ności lekturow ej uczn ia . M ateria ł em piryczny stanow i głównie l i te 
r a tu ra  w spółczesna w chodząca w zak res  lek tu r szkolnych. Poza licznym i 
analizam i p ra c a  zaw iera postu laty  metodyczne uw zględniające, stopniowe 
w drażanie w iedzy te o re ty c z n o lite ra c k ie j.
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